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P o ponad pół roku doczekaliśmy się 
kolejnej aktualizacji internetowego 

Archi wum Map Wojskowego Instytutu 
Geograficznego. Warto było uzbroić się 
w cierpliwość, bo stronę wzbogacono 
o blisko tysiąc arkuszy. Nowe nabytki to 
przede wszystkim niemiecka mapa Ro-
sji Zachodniej w skali 1:25 000 z okresu 
I wojny światowej. W ramach lipcowej ak-
tualizacji załadowano aż około 800 ar-
kuszy tej serii. Pochodzą one ze zbiorów 

Jak za czasów Unii Lubelskiej
Z okazji obchodów 450-lecia zawarcia 

Unii Lubelskiej powstała internetowa 
mapa prezentująca wygląd XVI-wiecz-
nego Lublina. Rekonstrukcja planu mias-
ta z okresu podpisania tego traktatu to 
interdyscyplinarny projekt wykorzystują-
cy wiedzę lubelskich ekspertów: history-
ka dr. hab. Jacka Chachaja, architekta 
dr. inż. Krzysztofa Janusa, specjalistki od 
geografii miast dr Dagmary Kociuby, kar-
tografa dr. Jakuba Kuny, historyka sztu-
ki dr. Huberta Mącika oraz archeologa 
dr. Rafała Niedźwiadka. Opierając się 
na dokumentacji badawczej udostępnio-
nej przez Wojewódzki Urząd Ochrony 
Zabytków oraz Archiwum Państwowego 
w Lublinie i Archiwum Archidiecezjalne-
go w Lublinie, a także opracowaniach 
naukowych, eksperci podjęli się graficzne-
go przedstawienia zabudowy, sieci wod-
nej oraz układu dróg i działek w obrębie 
miasta. Uzyskane informacje podzielono 
na trzy grupy, które oznaczono różnymi 
kolorami. Pierwsza to miejsca i budynki 
pewne, potwierdzone zarówno źródła-
mi historycznymi, jak i archeologicznymi 
lub architektonicznymi. Drugą grupą są 
obiekty znane z jednego rodzaju źródeł, 
np. tylko historycznych. Trzecią są rekon-
strukcje, które znane są tylko z ogólnych 
wzmianek historycznych. Podczas prac 

nad mapą pojawiło się wiele punktów, 
które wywoływały gorące dyskusje. Trud-
nym zadaniem okazała się chociażby re-
konstrukcja przebiegu dróg, zamku lubel-
skiego oraz murów miejskich.
Mapa dostępna jest na stronie interneto-
wej Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr 
NN”, a także w wersji papierowej w pub-
likacji „Wędrownik po mieście Unii Lubel-
skiej”. Wersja cyfrowa prezentuje plan 

Ze ŚWiATA
fikcyjne firmy na Mapach Google
W serwisie kartograficznym Google’a mo-
że znajdować się nawet 11 mln fikcyjnych 
przedsiębiorstw, co stanowi zagrożenie 
zarówno dla konsumentów, jak i uczciwych 
przedsiębiorców – donosi „Wall Street 
Jour   nal”. Po co w ogóle zakładać fałszy-
we profile firm? Można się w ten sposób 
łatwo podszyć pod dobrze oceniany biz-
nes, to także dobry sposób, by znaleźć się 
wyżej w wynikach wyszukiwania – Goog le 
prezentuje bowiem wyżej tych usługodaw-
ców, którzy zlokalizowani są bliżej klienta. 
Skalę problemu pokazał krótki eksperyment 
dziennikarzy WSJ. Po wyszukaniu hydrau-
lika w centrum Nowego Jorku okazało się, 
że aż 13 z 20 najwyższych wyników oka-
zało się fikcyjnych, a tylko 2 firmy faktycz-
nie przyjmowały klientów pod podanym 
adresem. W odpowiedzi na artykuł Google 
podkreśla, że wkłada coraz więcej wysiłku 
w walkę z tym zjawiskiem. Przykładowo, 
w 2018 roku na 200 mln firm na Mapach 
Google stwierdzono, że fałszywe biznesy 
to 3 mln. Aż 90% profili fikcyjnych firm uda-
ło się usunąć jeszcze przed ich pub likacją. 
85% takich przypadków Goog le wychwy-
cił samodzielnie, a ćwierć miliona to efekt 
informacji od użytkowników.

Źródło: WSJ

Komunikacja na żywo w JakDojade
Mobilna aplikacja JakDojade do wyszukiwania połączeń transpor-
tu miejskiego została wzbogacona o funkcję „realtime” prezentują-
cą aktualną lokalizację autobusów i tramwajów. Pozwala ona nie 
tylko śledzić bieżące położenie pojazdów komunikacji publicznej, 
ale także sprawdzać ich opóźnienie i wyszukiwać na tej podstawie 
optymalne połączenia. Funkcja działa w aglomeracji wrocławskiej 
oraz warszawskiej, choć administratorzy JakDojade zapowiadają, 
że pracują nad udostępnieniem jej dla kolejnych lokalizacji.

Źródło: city-Nav

Setki nowości w Archiwum WiG

XVI-wiecznego miasta na tle Map Google 
(w tym zdjęć lotniczych). Po kliknięciu da-
nego obiektu wyświetla się okno ze szcze-
gółowymi informacjami na jego temat.

JK

Biblioteki Kongresu USA i w większości 
prezentują obszar środkowej Polski. 
Zasoby witryny udało się także wzbo-
gacić o około 50 arkuszy Topograficz-
nej Karty Królestwa Polskiego w skali 
1:126 000 (tzw. Mapa Kwatermistrzo-
stwa). Nabytek ten pochodzi ze zbiorów 
Archiwum Państwowego w Poznaniu i zo-
stał wydany najprawdopodobniej w poło-
wie lat 60. XIX wieku.

Źródło: MapyWiG.org


